
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX0101CQV* 

Vážený pan 
RNDr. Jan Kunčar 
Lázeňská 444/3 
282 01 Český Brod  
 
 

Odpověď k č. j. ze dne: 
 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-3439/2021-150/5 
MD/3439/2021/150 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Helena Peldřimovská 
helena.peldrimovska@mdcr.cz 
+420 2251 31476 
 

Datum 
Praha 
26.02.2021 

Věc: Odpověď - převod vozidla 

Vážený pane Kunčare, 

Ministerstvo dopravy, Odbor provozu silničních vozidel (dále jen „Ministerstvo“), obdrželo 

Váš e-mail ze dne 11.2.2021, ve kterém žádáte nikoliv citaci (uvedenou v odpovědi na e-mail 

ze dne 5.2.2021 č.j. MD-3439/2021-150/3), ale výklad předpisů týkajících se převodu vlastnického 

práva k silničnímu vozidlu a zmocnění k zastoupení při podání žádosti o zápis změny vlastníka 

silničního vozidla. 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Ministerstvo není oprávněno vykládat zákony, tuto pravomoc 

mají soudy. Ministerstvu nepřísluší ani vyjadřovat se k žádosti o zápis změny vlastníka silničního 

vozidla, neboť její vyřízení patří do působnosti registračního místa na obecním úřadu obce 

s rozšířenou působností, které má k tomuto úkonu k dispozici i veškeré doklady předložené 

k žádosti. Na základě pouhého popisu předložených dokumentů, který jste zaslal v e-mailu 

ze dne 5.2.2021, tedy ani nelze konkrétně odpovědět na dotaz, zda je v souladu s předpisy Vámi 

zaslaná varianta A či B řešení dané situace.   

Z výše uvedených důvodů, Vám byla zaslána ve sdělení č.j. MD-3439/2021-150/3 jen 

jednotlivá ustanovení zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

týkající se Vámi uvedené problematiky.  

S pozdravem 

 
 
 

Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel 
Odbor provozu silničních vozidel 


		2021-03-03T14:11:43+0000
	Not specified




